Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32973

Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$1.860,00 (Hum Mil oitocentos e sessenta
reais )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$ 1.860,00
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 16 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 876320
Portaria Nº 0161/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de: Luiz Fábio das
Neves Silva
Matrícula: 5909391                 CPF.:44344147200

Lotado: Escritório Local Curuça
Cargo ou Função: Extensionista Rural II
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de população
tradicionais reserv extrativista
FONTE: 0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): Curuça
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$4.000,00 (quatro mil reais )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$ 2.500,00
33903396 = R$
33903696 = R$    500,00
33903996 = R$ 1.000,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 16 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 876327
Portaria Nº 0162/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de: Luiz Fábio das
Neves Silva
Matrícula: 5909391                 CPF.:44344147200

Lotado: Escritório Local Curuça
Cargo ou Função: Extensionista Rural II
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de população
tradicionais reserv extrativista
FONTE: 0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): Curuça
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$4.000,00 (quatro mil reais )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$ 2.500,00
33903396 = R$
33903696 = R$    500,00
33903996 = R$ 1.000,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 16 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 876333
Portaria Nº 0164/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de: Jucely Souza
Coelho
Matrícula:31776701                 CPF.:17127920249

Lotado: Escritório Local Bujaru
Cargo ou Função: Extensionista Rural II
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6786 - ATER em apoio a cadeia produtiva
de origem animal e vegetal
FONTE: 0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): bujaru
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação

Valor do Suprimento: R$1.092,00 (hum mil e noventa e dois
reais )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$ 457,00
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$ 635,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 16 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 876337
Portaria Nº 0165/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de: Cassio Rafael
Vasconcelos de Moura
Matrícula:541869472                 CPF.:67027695200

Lotado: Escritório Local São Joao da Ponta
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de população
tradicional reservas extrativista
FONTE: 0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): São Joao da Ponta
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$3.760,00 (três mil setecentos e sessenta
reais )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$
33903396 = R$
33903696 = R$  3.760,00
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 16 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 876342

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 320/2015; BENEFICIÁRIO:
EDNA TELMA DA SILVA MORA; MATRÍCULA: 8046483; Função:
JORNALISTA; OBJETIVO: REALIZAR COBERTURA JORNALÍSTICA
NA 47ª EXPOFAC; PERÍODO: 09/09/2015; Nº DE DIÁRIAS:
0,5; DESTINO: BELÉM/CASTANHAL/BELÉM; ORDENADOR DE
DESPESA: Paulo Amazonas Pedroso

Protocolo 876150
PORTARIA DE DIARIA Nº 321/2015; BENEFICIÁRIO: CELSO
GUILHERME MALATO FARIAS; MATRÍCULA: 54197291; Função:
MOTORISTA; OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO PARA DAR APOIO
AO DESLOCAMENTO DE AGRICULTORES NA 47ª EXPOFAC;
PERÍODO: 05 A 13/09/2015; Nº DE DIÁRIAS: 8,5; DESTINO:
BELÉM/CASTANHAL/BELÉM; ORDENADOR DE DESPESA: Paulo
Amazonas Pedroso

Protocolo 876162
PORTARIA DE DIARIA Nº 322/2015; BENEFICIÁRIO:
ALINE DANTAS DE MIRANDA; MATRÍCULA: 55859046; Função:
JORNALISTA; OBJETIVO: REALIZAR COBERTURA JORNALÍSTICA
NA ABERTURA DA 47ª EXPOFAC; PERÍODO: 04/09/2015; Nº
DE DIÁRIAS: 0,5; DESTINO: BELÉM/CASTANHAL/BELÉM;
ORDENADOR DE DESPESA: Paulo Amazonas Pedroso

Protocolo 876170
PORTARIA DE DIARIA Nº 323/2015; BENEFICIÁRIO:
ALINE DANTAS DE MIRANDA; MATRÍCULA: 55859046; Função:
JORNALISTA; OBJETIVO: REALIZAR COBERTURA JORNALÍSTICA
NA 47ª EXPOFAC; PERÍODO: 09/09/2015; Nº DE DIÁRIAS:
0,5; DESTINO: BELÉM/CASTANHAL/BELÉM; ORDENADOR DE
DESPESA: Paulo Amazonas Pedroso

Protocolo 876179
PORTARIA DE DIARIA Nº 325/2015; BENEFICIÁRIO:
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI; MATRÍCULA: 3176010; Função:
EXT. RURAL I ; OBJETIVO: IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS E
LABORATÓRIOS DE PISCICULTURA; PERÍODO: 09/09/2015;
Nº DE DIÁRIAS: 0,5; DESTINO: MARITUBA/SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ/MARITUBA; ORDENADOR DE DESPESA: Paulo Amazonas
Pedroso

Protocolo 876449
PORTARIA DE DIARIA Nº 326/2015; BENEFICIÁRIO: ANA
CRISTINA BARATA FERREIRA; MATRÍCULA: 58933734-2;
Função: TÉC. EM PLANEJAMENTO ; OBJETIVO: ORGANIZAR
E GERENCIAR O ESPAÇO LITERÁRIO NO MODELO RURAL DA
EXPOFAC; PERÍODO: 08 A 12/09/2015; Nº DE DIÁRIAS: 04;
DESTINO: MARITUBA/CASTANHAL/MARITUBA; ORDENADOR DE
DESPESA: Paulo Amazonas Pedroso

Protocolo 876455

PORTARIA DE DIARIA Nº 327/2015; BENEFICIÁRIO:
LUIZ GUILHERME LOPES GASPAR; MATRÍCULA: 3176576;
Função: AUX. DE ADMINISTRAÇÃO; OBJETIVO: ORGANIZAR
E GERENCIAR O ESPAÇO LITERÁRIO NO MODELO RURAL DA
EXPOFAC; PERÍODO: 08 A 12/09/2015; Nº DE DIÁRIAS: 04;
DESTINO: MARITUBA/CASTANHAL/MARITUBA; ORDENADOR DE
DESPESA: Paulo Amazonas Pedroso

Protocolo 876462

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 15/2015
Considerando a tramitação do processo nº 2015/220752 e após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. Paulo Amazonas Pedroso, HOMOLOGA o
resultado referente a Cotação Eletrônica nº 15/2015-EMATER-
PA, cujo objeto é: aquisição de 15 (quinze) estantes em aço,
para atender demanda emergencial do Escritório Central da
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Pará - EMATER-PA., para a empresa abaixo  discriminado:
EMPRESA: RIKA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME
CNPJ: 85.581.827/0001-63
VALOR : R$ 4.335,00 (quatro mil trezentos e trinta e cinco reais)
Data : 15\09\2015
Homologador: Paulo Amazonas Pedroso - Presidente da EMATER/
PA

Protocolo 875988
CANCELAR PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº
357/2015, EM FAVOR DE VICTOR TIAGO DA SILVA CATUXO,
PUBLICADA NO DIA 08/09/2015, SOB O  PROTOCOLO Nº 872531

Protocolo 876190
CANCELAR PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº
320/2015, EM FAVOR DE ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES
GALVÃO;  PUBLICADA NO DIA 24/07/2015, SOB O  PROTOCOLO
Nº856321

Protocolo 876206
TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL Nº 005/2015
PARTES: EMATER-PARÁ x PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ
DOS CAMPOS
OBJETO: O bem objeto da presente Cessão será utilizado
exclusivamente em programação referente às atividades rurais
na área do Município, não podendo ter a sua fi nalidade desviada
mesmo que a serviço da CESSIONÁRIA.

Quant Veículo Placa Renavam N.º Chassis

01 VW/GOL 1.0 JVM-
8441 949027391 9BWCA05W38P0907520

VIGÊNCIA: até 31/12/2015
FORO: Comarca de Marituba, para dirimir dúvidas ou exigir o
cumprimento deste contrato.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2015
ASSINATURAS:
PAULO AMAZONAS PEDROSO
Presidente da EMATER-PA
Cedente
JAILSON DA COSTA ALVES
Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos
Cessionário

Protocolo 876558

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 1270/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM,15 DE SETEMBRO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO o  Processo nº 27353/2015;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor WALMIR
CANTUÁRIA CASTRO, matrícula 3253090/ 1, ocupante do cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado no Gabinete do Secretário,
no período de 21/09/2015 a 20/10/2015, referente a 2ª parcela
do 2010/2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 876026